
OBSAH

ÚVOD .............................................................
"  ' • • -4

I. PRACOVNÍ DOBA
V NOVÉM ZÁKONÍKU PRÁCE ................

................. • • 10
Definice pracovní doby ............................................ ^

Definice pracovní pohotovosti ...................................  ^

Vyrovnávací období při nerovnoměrně rozvržené 
pracovní době................................................................

Konto pracovní d o b y ..................................................... U

Odměňování při kontu pracovní doby ......................... I4

Přestávka v práci a bezpečnostní přestávka .............

Práce přesčas ..............................................................17

Práce přesčas odsouhlasená zaměstnancem .............19

Práce přesčas při uplatnění konta pracovní doby....... 21

Evidence pracovní doby ...............................................22

2



rÁVAJÍCÍ PRÁVNI ÚPRAVA 
"• ppUŽNÉ PRACOVNÍ D OBY.............................

překážky v práci při pružné pracovní době ........

práce přesčas při pružné pracovní d o b ě .............

přestávka v práci na jídlo a oddech
při pružné pracovní době ....................................

Evidence pracovní doby při uplatnění režimu
pružné pracovní doby ...........................................

přínos pružné pracovní doby pro zaměstnance .. 

přínos pružné pracovní doby pro zaměstnavatele

„I oalŠÍ TENDENCE VE FLEXIBILITĚ 
' PRACOVNÍ D OBY.............................

IV. DOTAZY A JEJICH ŘEŠENÍ PŘI UPLATNĚNÍ 
REŽIMU PRUŽNÉ PRACOVNÍ D O B Y ...........


